
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ ๔๖๑/๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารีสามัญรุ่นใหญ่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ (ภาคเรียนที่ ๒) 
………………………………………………. 

กิจกรรมลูกเสือมีวัตถุประสงค์เพ่ือช่วยให้เยาวชนได้รับการพัฒนาศักยภาพทางร่างกาย สติปัญญา 
จิตใจ และสังคมให้สมบูรณ์อย่างเต็มท่ี เพ่ือให้เป็นพลเมืองดี มีความรับผิดชอบ และเป็นสมาชิกที่ดีของท้องถิ่น  
โรงเรียนหนองไผ่ จัดกิจกรรมลูกเสือ เนตรนารีเป็นกิจกรรมบังคับให้กับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๓ 

เพ่ือให้การจัดการเรียน การสอนกิจกรรมลูกเสือ เนตรนารี ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  
บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้ อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๒๗แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ไว้  ณ วันที่ ๒๔ ธนัวาคม  ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
สามัญรุ่นใหญ่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ (ภาคเรียนที่ ๒)  ดังนี้ 
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

๑.๑  นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
๑.๒  นางดวงตะวัน นามา รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๑.๓  นางทาริกา วงศ์แก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๑.๔  นายจิตรภณ  ชมภู่ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๑.๕  นายวิษรุตต์  เมืองทา รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๑.๖  นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๗  นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๘  นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๙  นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๑๐นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๑๑นางสาวศศิธร ทองหล่อ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  สนับสนุนอำนวยความสะดวก ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ให้คำปรึกษาและแก้ไขปัญหาอันเกิดจากการ
ปฏิบัติงานให้ลุล่วงด้วยดี  
๒.  คณะกรรมการดำเนินการ   ประกอบด้วย 

๒.๑  นายจิตรภณ ชมภู่ รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
๒.๒  นายยุทธนา  นาอุดม ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กลุ่มท่ี ๑ รองประธานกรรมการ 
๒.๓  นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กลุ่มท่ี ๓ กรรมการ 
๒.๔ นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กลุ่มท่ี ๔ กรรมการ 
๒.๕ นางจันทร์ประภา ทองริ้ว ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กลุ่มท่ี ๕ กรรมการ 
๒.๖ นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กลุ่มท่ี ๖ กรรมการ 
๒.๗ นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้กำกับลูกเสือ  กรรมการ 
๒.๘ นายธวัฒนช์ัย แก้วเมืองปัก รองผู้กำกับลูกเสือ กรรมการ 
๒.๙ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ รองกำกับลูกเสือ กรรมการ 
๒.๑๐ นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล รองผู้กำกับลูกเสือ กรรมการ 

/๒.๑๑ นางสาวดวงกมล ธูปหอม…………… 



-๒- 
๒.๑๑ นางสาวดวงกมล ธูปหอม  รองผู้กำกับลูกเสือ  กรรมการ 
๒.๑๒ นายเฉลิมชัย พันแนบ  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือ กลุ่มท่ี ๒ กรรมการและเลขานุการ 
๒.๑๓ นายมานะ  บุญเกิด  ผู้กำกับลูกเสือ             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. วางแผน กำหนดหลักสูตร โครงการสอน และพัฒนาการสอนวิชาลูกเสือ 
  ๒. ประสานงานการจัดกิจกรรมลูกเสือ 

๓.  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ  ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑  ประกอบด้วย  
 ๓.๑  นางดวงตะวัน นามา  รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน ที่ปรึกษา 

๓.๒  นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี หัวหน้า 
 ๓.๓  นายเฉลิมชัย พันแนบ  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี รองหัวหน้า  
 ๓.๔  นางสาวสวุรรณี ภู่ชัย  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี  
 ๓.๕  นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓.๖  นายนิรุตต ์  มูลสี  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓.๗  นางสาวเจริญ ผลฉัตร  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓.๘  นายนะรงค ์ ทองน้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓.๙  นางวีรนุช  ทองน้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๓.๑๐ นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

๓.๑๑ นายมานะ  บุญเกิด  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๒ นางสาวสภุาภรณ์ กรณ์แก้ว ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๓ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๔ นายนภัส  บุญเสริม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๕ นายเฉลิมพร แสงกล้า  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๖ นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๗ นางสาวดวงกมล ธูปหอม  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๘ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๑๙ นายนพดล  พลกลาง  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๐ นางสาวจิดาภา เกณฑ์มา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๑ นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๒ นายติณณภพ ตรีสอน  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๓ นางสาวกาญจนา สุดทำนอง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๔ นายขจรยศ จันทร์ทิพย์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๕ นางสาวสวุณี พรมชิน  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๖ นายณัฐพล นาป้อม   ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๓.๒๗ นายชลสิทธิ ์ ใสสอาด  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

๔.  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๒ ประกอบด้วย 
๔.๑ นายจิตรภณ  ชมภู่   รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน ที่ปรึกษา 
๔.๒ นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี หัวหน้า 
๔.๓  นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี รองหัวหน้า 
๔.๔  นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 

/๔.๕  นางกุมารี  ทับทิมหล้า…………. 



-๓- 
๔.๕  นางกุมารี  ทับทิมหล้า ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๖  นางสาวรินญภชั มิไพทูล  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

 ๔.๗  นางกรทิพย์  มาอยู่วัง  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๔.๘  นางอรวรรณ อานพรหม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

๔.๙  นายศุภชัย  อานพรหม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๐ นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๑ นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๒ นายราชัย  แก้วยศ  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๓ นางสกุลยา พรมเท้า  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๔ นายแดนชัย สิงห์สนิท ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๕ นางสาวนิตยา ชาตินันท ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๖ นายรชฏ  แก้วเกิด  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๗ นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๘ นางสาวใจแก้ว อ้อชัยภูมิ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๑๙ ว่าที่ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๐ นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๑ นางเนตรนภา แสงกล้า  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๒ นายนรเศรษฐ์  แก้วขาว  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๓ นายชัยชนะ ทองมา  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๔ นายอัครพล จันทรราช ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๕ นางสาวขวัญกมล ศรีวิชัย  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๖ นางสาวศิริลักษณ์ กรุณา  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๗ นายพีระพัชร ไกรพล  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๘ นางสาวเมทินี คงปรางค์ดี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๒๙ นางสาวนรินทิพย์ ศรีทาสังข์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๔.๓๐ นายธีรวุฒ ิ เนตรแสงสี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี   

๕.  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  ๓ ประกอบด้วย 
๕.๑  นายวิษรุตต ์ เมืองทา  รองผู้อำนวยการลูกเสือโรงเรียน ที่ปรึกษา 

 ๕.๒  นางจันทร์ประภา ทองริ้ว  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี หัวหน้า 
๕.๓  นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี รองหัวหน้า 
๕.๔  นายสุวรรณ กันแพงศรี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนาร ี
๕.๕  นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๖  นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

 ๕.๗  นายณัฏฐนันท ์ ทาชาติ  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๕.๘  นางสาววริัตน์ คำเขียน  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๕.๙  นางกรรณิกา เหลืองชัยพัฒนา  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี    

๕.๑๐ นายพโยธร ผลพูน  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๕.๑๑ นายนิกร  หล้าน้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
 ๕.๑๒ นายบัณฑิต พวงดอกไม้ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

/๕.๑๓ นายอนุรักษ์ เพชรไทย……………… 



-๔-
๕.๑๓ นายอนุรักษ์ เพชรไทย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๑๔ นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๑๕ นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๑๖ นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๑๗ นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๑๘ นายธนกฤต ปทุมมาศ   ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๑๙ นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๐ นายสรสชิ  ขันตรีมิตร ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๑ นางสาวชลลดา จันทะอักษร ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๒ นางสาวรุ่งทิวา รุ่งโรจน์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๓ นายสุทัศน์  อินต๊ะยศ    ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๔ นางสาวธนัญชญา แดงมูล ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๕ นางสาวเกตน์นิภา บุญยก ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๖ นายกฤตวิทย์ ชัยศรี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๗ นายทักษิณา แก้วทา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๘ นายทวีศักดิ์ ศรีภาชัย  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๒๙ นางสาววรรพร สมบูรณ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 
๕.๓๐ นางสาวจิราพร จำปางาม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี 

มีหน้าที่ ๑. จัดกิจกรรมการเรียน การสอนลูกเสือ เนตรนารี ตามหลักสูตร โครงการสอน โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
๒. ฝึกอบรม พัฒนาลูกเสือ เนตรนารีให้มีระเบียบ วินัย 
๓. จัดสอบวิชาพิเศษ ดำเนินการวางแผนและจัดค่ายพักแรมสำหรับลูกเสือ เนตรนารี 
๔. ประเมินผลการเรียนการสอนลูกเสือ เนตรนารีและรายงานผล 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งสวมชุดผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ในทุกวันพุธ  ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

  สั่ง  ณ วันที่   ๓๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖๕ 

 (ลงชือ่) 
   (นางสาวอารีรัตน์   ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


